RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 015/2014 – PROEPI/IFPR

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e

Inovação do CNPq – PIBITI 2014/2015

A Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa e Inovação  (PROEPI) torna público os projetos

contemplados  no  Programa  Institucional  de  Bolsas  de  Iniciação  em  Desenvolvimento

Tecnológico e Inovação do CNPq – PIBITI 2014/2015.

Nível Superior

Orientador Bolsista Projeto Câmpus

Euclides A.
Bernardelli

Caroline C. dos
Santos

Tratamento de superfície por imersão de
liga de aço baixo carbono

Paranaguá

Evandro Cantú Igor Amadeu Alves
Leite

Automação  residencial  com  Plataforma
Arduino™, voltada para a acessibilidade
de pessoas com deficiência

Foz do
Iguaçu

Informamos que o orientador e estudante bolsista dos projetos aprovados necessitarão

enviar  até  dia  26  de  setembro de  2014  os  documentos  necessários  (em cópia  assinada

digitalizada e por malote), listados abaixo,  para o e-mail dempi.bolsa@ifpr.edu.br:

1. Enviar os originais assinados dos anexos I, II, III, IV, VI do Edital 015/2014 –

PROEPI/IFPR;

2. Cópia do RG e do CPF do bolsista e do orientador;

3. Cópia do cartão de conta corrente no Banco do Brasil juntamente com todos os

dados bancários do bolsista;

4. Link do currículo Lattes do bolsista e do orientador.

Para  maiores  esclarecimentos  favor  entrar  em  contato  com  a  Diretoria  de

Empreendedorismo Inovador pelo e-mail: dempi.bolsa@ifpr.edu.br

Curitiba, 25 de setembro de 2014.

Ariel Scheffer da Silva

Pró-Reitor Substituto de Extensão, Pesquisa e Inovação

Instituto Federal do Paraná

*O original encontra-se assinado.

mailto:dempi.bolsa@ifpr.edu.br
mailto:dempi.bolsa@ifpr.edu.br